**De Vita Et Rebus Gestis Christophori Bernardi Episcopi Et  
Principis Monasteriensis Decas**

**Alpen, Johann von**

**Coesfeldiae, 1694**

50. Tres a Belgij Provinciis Monastium ablegantur. Excipiuntur in Castris.  
Ingrediuntur Civitatem. Frustrà suadent projecti acceptationem.  
Armistitium negat Princeps.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68495)

1660.

50.  
*Tres à  
 Belgij  
 Provin-  
 ciis Mo-  
 naſteriū  
 ablegan-  
 tur.*

A quo tempore Monasteriis Ablegati Comitis-Hagā discesserant, eorum Patronus *Aitzema* quotidie flagitārat Ordines Provinciarum, ut Decretis suis conformiter, oppressæ Civitati suppeditas ferrent, aut si *projectum* etiam admissiopportere videretur, ex Ordinum gremio nominarent aliquos, quorum prudentia ad amplectendum Cives persuaderentur. Id tandem precibus detulerunt, ut *Balveren* Gelro, *Schelling* & *Frisio*, & *Tamminga* Groningano, triam Provinciarum Ablegatis, potestatem fecerint Monasterium adeundi, ac Cives, quibus possessionibus disponendi, ut communicatum super *projectum* acceptarent. Et quam instabat *Aitzema*, ut extensa tantillam potestate Principem quoque salutarent, urgerentque oblatam, mense super Aprili, ipsis Ordinum litteris, interpositionem. Quod tamen Hollandia reluctaretur, causata Reip. contemptum, quod apparebat, à Principe contingere, repudiari, nec ipsa voluit Delegatis ex suâ Provinciâ Collegam adjungere, ne ampliorem nominatis tribui characterem.

Dies erat vigesima sexta Julij, quando tres ij Caduceatores, postquam Principi mentem Ordinum aperuerant, in Castris exercitus praefecerat Theodorus Philip-

1660.

pum Wilichium ex Probsting Generalem Vigiliarum Praefectum. Ab hoc & Chilarcha Nagelio ad prandium humaniter invitati, & eâ & posterâ luce comiter, lautéque habiti sunt, ac dein sub vesperum postridianum in Civitatem abire permitti. Ubi non minore desiderio quam *Ingressi* honore excepti, altero ab ingressu die, *Civitas* convocatis Senatui, Populóque Monasterem.

riensi, quæ in mandatis habebant, palam in Curiâ proponunt. Potior ratio suasiva erat, authoritas, voluntasque committentium, quos ut saluti Civitatis intentos *Frustrâ* constaret, ita Consiliis eorum, dictisq; suadent Civem opportere esse audientem. Sed *projecti* neque tunc, neque postea tam efficax *accepta-* fuit unquam aut oratio aut animus *Lega-* *tionem.* torum, ut vel potuerint, vel voluerint *projecti* illius *acceptationem* persuadere. Nunc verò, si quidem Reip. serium id esset, ab armistitio, ajebant Monasterienses, capi debere, tractatum initia. Id tametsi Principem confessim orabant Le- *Armi-* gati, quod eâ tamen indulgentiâ sentiret *stitium* Ipatium duntaxat quæri & colligendis *negat* Reip. auxiliis, & messi Civibus in horre *Prin-* andæ; mox abnuit, & majore quotidie *ceps-* curâ insistit obsidioni destinatæ.